关于转发《长春市中级人民法院
案件评查工作量折算实施细则》的通知

全院各业务部门：
    《长春市中级人民法院案件评查工作量折算实施细则》经长春市中级人民法院审判委员会2023年第3次全体会议审议通过，现予转发，请各业务部门认真学习，参照执行。

长春市二道区人民法院
                         2023年5月11日

吉林省长春市中级人民法院
长中法〔2023〕49号

关于印发《长春市中级人民法院
案件评查工作量折算实施细则》的通知

各县（市）、区、开发区人民法院，本院各业务部门：
    《长春市中级人民法院案件评查工作量折算实施细则》经本院审判委员会2023年第3次全体会议审议通过，现予印发，请认真贯彻执行。

吉林省长春市中级人民法院
                         2023年4月25日

长春市中级人民法院
案件评查工作量折算实施细则

    第一条  为客观公正评价机关各审判业务部门法官评查工作量、质量、效率、效果等实绩，充分激励法官积极参与案件质量评查，建立健全审判绩效中评查工作考核长效机制，根据有关文件规定，结合本院实际，制定本细则。
    第二条  案件评查工作量折算范围包括：依托“季度百起案件质量评查”活动的常规评查、根据个案监督需要进行的重点评查、针对某类专门性监督评价开展的专项评查、人大及党政机关要求限期提交评查结果的交办案件、裁判文书质量评查和庭审质量评查。
第三条  案件评查工作量折算标准为：评查人每评查1件案件，以合格作为评查结果的，折抵办理1件案件；以瑕疵或不合格作为评查结果的，折抵办理2件案件。评查人每评查1件文书或庭审，折抵办理0.5件案件。
第四条  案件评查工作一般应以本院审判委员会委员和部门负责人作为评查人。
第五条  评查人应在完成评查工作后，提交评查报告及《案件评查工作量折算统计表》，由主管院领导签字后，及时报审判管理办公室登记备案，以便后期核算工作量。对工作量计算结果有异议的，可以向审判管理办公室提出修正申请。
第六条  评查工作过程中，评查人认为出现应纳入工作量折算范围的其他案件类型、应适当提高折算比例等情形，应向本院审判委员会提交相关情况说明，由审判委员会讨论核定。
[bookmark: _GoBack]    第七条  对于评查工作敷衍塞责、无正当理由超期提交报告、出现明显失误造成严重后果等不遵守评查规定的情形，可以根据具体情况少折抵或者不折抵工作量。因不认真负责，造成严重后果的，依照相关规定追究评查人员责任。
    第八条  本细则由本院审判委员会负责解释。
第九条  本细则自发布之日起施行。

长春市中级人民法院办公室           2023年4月25日印发（共20份）

—4—

—1—

- 5 -

image1.emf
序号承办部门 评查人 评查时间

     交办单位

（例：人大、党委、最高

院、省高院等）

    评查类型

（例：常规评查、裁判文

书、庭审等）

评查意见 评查结果

1

2

3

4

5

6

7

××部门案件评查工作量折算统计表